
RESOLUÇÃO Nº 01/2003  
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO , em sessão de 
29/01/2003, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

RESOLVE 
declarar eleitos para as Comissões Permanentes os seguintes Conselheiros: 
 

COMISSÃO DE RECURSOS: 

CÉLI REGINA JARDIM PINTO 
JOHANNES DOLL 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA 
ÉRICA GUEDES DOS SANTOS 
ELVAN SILVA 
MARCO AURÉLIO DA SILVA BRAGA (Suplente) 
ARCANJO PEDRO BRIGGMANN (Suplente) 
 
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO: 

JOSÉ SCHIFINO 
RAUL FERNANDO WEBER 
NORBERTO HOLZ 
FELIPE PROENÇO DE OLIVEIRA 
DENISE MARIA DORNELLES OLIVA 
GEORGINA BOND BUCKUP (Suplente) 
DANIEL AUGUSTO PEREIRA (Suplente) 
 
COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO: 

MARCELO ABREU DA SILVA 
LÉO AFRANEO HARTMANN 
IVAN GUERRA MACHADO 
RONALD JOSÉ ELLWANGER 
SÉRGIO LAGUNA PEREIRA 
ELIANARA CORCINI LIMA 
VALÉRIA NETO DE OLIVEIRA MONARETTO 

 
 

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2003. 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 


